２０２５年１１月７日

各 位

会社名  長谷川香料株式会社
代表者名 代表取締役社長 長谷川 研治
（コード番号 ４９５８ 東証プライム市場）
問合せ先 執行役員 瀧澤 順
（ＴＥＬ．０３－３２４１－１１５１）

代表取締役の異動（退任）および役員の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年 11 月７日開催の取締役会において、以下のとおり代表取締役の異動（退任）および役

員の異動に関して決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は 2025年 12月 18日開催予定の株主総会及び同総会終了後に開催予定の取締役会において

正式に決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動（退任）

(1)異動（退任）の理由

 任期満了によって取締役を退任することに伴い、代表取締役を退任いたします。 また、退任予定日

付で、当社相談役に就任する予定です。
 なお、当社の代表取締役会長の海野隆雄、及び代表取締役社長兼社長執行役員の長谷川研治は現職

を継続し、当社の代表取締役は海野隆雄及び長谷川研治の２名となります。

(2)異動（退任）する代表取締役

氏 名 新役職 現役職

知野 善明 相談役
代表取締役兼副社長執行役員、

生産部門管掌、工務部担当

(3)異動予定日

2025年 12月 18 日開催予定の定時株主総会終結の時

２．取締役の異動

氏 名 新 職 旧 職 継続職

中村 稔 顧問 取締役

長谷川 研治  経営管理部門管掌

代表取締役社長兼社長執

行役員、監査室・品質保

証部・経営戦略部門管掌

中村 哲也
生産部門管掌、工務部担

当
研究部門管掌

取締役兼専務執行役員、

ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ企画室管

掌、品質保証部副管掌、

ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ本部長

西本 征弘 取締役、研究部門管掌

執行役員、研究企画部・

研究管理部担当、総合研

究所長

岩崎 祐希子
取締役、経営管理部門管

掌
経営管理部門副管掌

執行役員、総務部・人事

部・ＣＳＲ部・法務部担

当

以上